
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕАЧАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ А.П.АЙДАК» 

ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «ВЕРХНЕАЧАКСКАЯ СОШ ИМ. А.П.АЙДАК») 

 

09 января 2023 г.                          ПРИКАЗ                         №3  

 

                                                      д. Верхние Ачаки 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий с 09.01.2023г. по 

10.01.2023 г. 

В связи с сохранением аномально низкой температуры воздуха на территории 

Ядринского муниципального округа  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителям директора по УВР Степановой С.В. и Ефимовой О.П. : 

 организовать обучение  на образовательном портале СФЕРУМ по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 

09.01.2023г. по 10.01.2023 г. ; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий 

такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские 

чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью 

дистанционных технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий на классных руководителей 1-11 классов согласно приложению. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                      Т.А.Яжейкина 

С приказом ознакомлены:       

Степанова С.В.  Одикова Н.И.  

Иванова И.Г.  Ильина И.В.  

Белова Е.М.  Виноградова С.В.  

Яжейкина С.В.  Михайлова М.Н.  

Петрова Н.Л.  Максимова Г.В.  

Николаева О.И.  Ефимова О.П.  

Степанова Н.Л.  Васильева Н.А.  

Скворцов Г.В.  Павлов А.Н.  



 

 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф. И. О. работника Класс, в котором ответственный организует 

обучение с помощью дистанционных 

технологий 

Иванова И.Г. 1 

Белова Е.М. 2 

Яжейкина С.В. 3 

Петрова Н.Л. 4 

Николаева О.И. 5 

Степанова Н.Л. 6а 

Скворцов Г.В. 6б 

Одикова Н.И. 7а 

Ильина И.В. 7б 

Виноградова С.В. 8а 

Михайлова М.Н. 8б 

Максимова Г.В. 9а 

Ефимова О.П. 9б 

Васильева Н.А. 10 

Павлов А.Н. 11 

 

 

Приложение 

к приказу  

от 09.01.2023 № 3 


		2023-01-10T11:41:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕАЧАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.П.АЙДАК" ЯДРИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа




